7 /,5/
sÉË¡ð

W
DIARIO OFICIAL ELETRONICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA,I3 DE SETEMBRO DE 2023 i ANO: VII
I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIçÃO lÿ:1561- 28 Pág(s)

Art. 20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaçäo, retroagindo seus efeitos a 1o de agosto de2023.

Marmeleiro 13 de setembro de 2023

PAULO JAIR PILATI
Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE HOMOLOGAçÃO PREGÃO PRESENCTAL No 06012023 - PMM - COM TTENS
EXCLUSIVOS PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO NO IOO/2O23.LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço unitário por item.
Torna pública a Homologação e Adjudicação do Pregão Presencial no 060/2023 - PMM, cujo objeto é a contratação
de empresa para prestação de serviços de carpinteiro, marceneiro, encanador, serralheiro e costura em geral,
atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes. As empresas habilitadas são:
A empresa JOSE VANDERLEI DOS SANTOS 76601293920, inscrita no CNPJ/MF sob o n'18.867.111/0001-65,
vencedora nos itens 01 e 02, perfazendo o valor total de R$ 156.130,00 (cento e cinquenta e seis mil e cento e trinta reais)
A empresa 33.293.337 ROBERTO APEL, inscrita no CNPJ/MF sob o n'33.293.337/0001-93, vencedora no item 03,
perfazendo o valor total de R$ 106.600,00 (cento e seis mil e seiscentos reais).
A empresa IDAIR SPEORIN 79340660900, inscrita no CNPJ/MF sob o n'27,248.77710001-26, vencedora no item 04,
perfazendo o valor total de R$ 27.805,80 (vinte e sete mil e oitocentos e cinco reais e oitenta centavos).
A empresa ROSELI COPATTI BATISTELA 02251541969, inscrita no CNPJ/MF sob o n' 13.604.328,0001-69, vencedora
nos itens 05, perfazendo o valor total de R$ 20.540,00 (vinte mil e quinhentos e quarenta reais),

Marmeleiro, 12 de setembro de2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

EXTRATO PARA PUBLTCAçÄO pntmerRo TERMO AD|ÏVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 105l,2022 (Pregäo Eletrönlco No 07212022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OE MARMELEIRO
CONTRATADA: CURSOS PROFISSIONALIZANTES OMEcA LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual.
VALOR: Os valores contratuais permaneceråo os mesmos já praticados no contrato original, no valor total de R$ 50.994,00
(cinquenta mil e novecentos e noventa e quatro reais).
PRAZO DE EXECUçÄO e VIOÊNCIA ADITIVADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0710912023), ou seja, até 06 de setembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 04 de setembro de 2023
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 04 de setembro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLTCAçÃO pR¡UetRO TERMO ADIT|VO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 10612022 (Pregåo Eletrônlco No 07212022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO OT MARMELEIRO
CONTRATADA: INSTITUTO MAKRO MARKETING CURSOS E TREINAMENTOS EIRELI
OBJETO: aditivo de prazo de execução e vigência contratual.

rcP
Brasil

I

I

I

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórla 2200.2 do Art. 10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

o Munlclplo de Marmelelro dá garantla de ÊutrntlcldadG d€st€

documento, desde que vlsuallzado através de

http://ww.marmeleiro.pr.¡ov.brl no llnk Dlárlo oflclal.

ln lcio

Página 2

7 lrß

qlH13

DIÁRIO OFICIAT ELETRONICO
MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA,13 DE SETEMBRO DE 2023 i ANO: VII I

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO ì,lo: 1561- 28 Pág(s)

VALOR: Os valores contratuais permaneceräo os mesmos já praticados no contrato original, no valor total de R$ 25.200,00
(vinte e cinco mil e duzentos reais).
PRAZO DE EXECUçÄO e V|CÊNCIA ADITIVADO: pelo perfodo de'12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0710912023), ou seja, até 06 de setembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 04 de Setembro de2023
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 04 de setembro de2Q23

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAçÃO pR¡U¡rRO TERMO ADTTTVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 10712022 (Pregäo Eletrônico No 07212022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: VITAE - CU RSOS PROFISS IONALIZANTES LTDA
OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual.
VALOR: Os valores contratuais permaneceräo os mesmos já praticados no contrato original, no valor total de R$ 38.997,00
(trinta e oito mil e novecentos e noventa e sete reais),
PRAZO DE EXECUçÃO E VIGÊNCIA ADITIVADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0710912023), ou seja, até 06 de setembro de2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 04 de setembro de 2023
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 04 de setembro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLTCAçÄO pn¡UerRO TERMO AD|TTVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO
DE SERVIçOS No 10812022 (Pregão Eletrônlco No 07212022 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICfPIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: LUIZ HENRIQUE HAMMER JANN 10497678969
OBJETO: aditivo de prazo de execuçäo e vigência contratual.
VALOR: Os valores contratuais permaneceräo os mesmos já praticados no contrato original, no valor total de R$ 70.550,00
(setenta mil e quinhentos e cinquenta reais).
PRAZO DE EXECUçÄO e VIOÊNCIA ADITIVADO: pelo perfodo de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do
instrumento contratual (0710912023), ou seja, até 06 de setembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 04 de setembro de2023
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 04 de setembro de 2023

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

eXinero Þnne puBLrcAçÃo co¡rrRATo DE pREsrAçÃo DE sERVrços No ol4t2o2s
(Pregão Eletrônlco No 065/2023 - PMM)

CONTRATANTE: MUNICf PIO OC MARMELEIRO
CONTRATADA: WORKSERV DESENVOLVIMENTO E COMERCIO DE SOFTWARES LTDA

-l-

IGP
'Brasil i

¿)=r I

Dlárlo Oflclal Asslnado Eletronlcamente com Certlflcado Padråo ICP-

Brasll e Protocolado com Carlmbo de Tempo SCT de acordo com a

Medlda Provlsórid 22OO-2 do Art.10e de 24.08.01 da ICP-Brasll

O Munlcfplo de Marmelelro dá garantla da sut€ntlcldade deste

documento, desde que vlsuall¿ado através de

http://ww,marmele¡ro.pr.sov.brl no link Dlárlo Oflclal.

Página 3

lnlcio

7¿rT

Atos Oficlals Quârtefêrrâ, rs.9,z02s-No 7.zeg JonNÀL DE Bnr.rn¡o 1Íl

@çpnp,y"g
Edlbldo Con',ûcaÉo M. 2O2m3 COIGUD.PR,

0 PrcSsnb do Condrdo lnÞrmudclpold0 Ssrio doSrdooslo . CO'I"
SUD, rr uso de eusatdb{¡Fos lôgoìE r do sçodo onì odlÐosb rr
arliæ l5 do e3l8lùto 6rn Yigor,

CO.IVOCA:

ToRr,lA PúBLrco
A corwocâÉo d! frrddab sbko rshr¡mdo, epowdo rn PSS n0

0û1/2@?. pn qu rc pae do 03 (trûs) dhÊ, æ apftEnlo lunbr 0lrrl,
Éodr tucurss Þlnorþs,do COI,ISUD Sito a Rodoyia hnbÍo Vib.
do lraäm r0 501, Eûlrro Ágra Brance, Frnndso bolträo¡¡aodr Flre
lsbilíbr â rgspêcülã contr¿bdo:

. nt-o ; a¡ffi{ftùrnlu@
kfr{/. dÞ

s ¡ry,róórsu¡¡
O €Bndid8lo scima onwmdo dowrá æmpereær poBnb e ÞMsão
do Þcuros tbmercs do CoÍ\8UD dr Frendsc¡ Bsltdo, io prä"
zo dõ03 ([ú5] dbs, á conhr dr pubflctÉq dosü Edll¡|, nuôbe d06
sogufilôB doilmonlos, oRlGlN I E CÖplAS: RG, CpF. Tttr& do
Ebltor,Compovâ0b de Vobç¿o rB úllkm sþlÉo, compovÐnb ds rû.
ruóncb, gtPS {Cert!¡rs do TuHltE), 6rtlfi6do Mlhr, s€ do s6xû-
masorltþ, Als8l¡dÕ Àlédìoo ds Saúd¡ llslc¿ s ìfsntål (ÉsÉ egsldädõ
poh CoNSUo), crþlra do vadnaÉo alt6lada, Doarmontoeæmpm.
ba6dos do os@lrridado, @nbrno o Gqrùlto ds fomgçåo ogoõlfco
po¡a cad. lunÉo llom l.l0do Erlll¡l do PSS. øíidto dolù¡cimcnlo
dos l¡llþs nì€rþIôs do 14 arþs, &rt¡dáo d0 låsclrnsnb ou øamsnb,
Ð€chr6Éo d6 rdo aqrnd¡Éo do Câr!þê Ptiblos doscordo com â
ConsljtulÉo Fedôr¿l 1 998 Árt. 31, Cortläo rtsg6trýå do anbcadontrs
criÌlnalsdos bca¡s do o3uåncb dos ûülnos Sems ö Conb bôncãrlr,
{ôph de funl6 do mrlão bãndrb, de quål sJe tltdâr.
0 fgoontparochrnb m prä20 gslþulsdo rcanubrÉ a pero da vagr,

FrE0chco 8ol!á0,12 do gl0nbro dp 2@3.
Joan Plcn Ëeib'

PrsSont! C0NSUo

Plefeitula Mu ni cipal de Marmeleiro
rnneto rennRualtcnçÀo

PRIMEIRO ]ER},IO ADITIVO AO
oo¡¡TRATo DE PRESTAçÀo DE SERVIçOS tÝ 105/2022

(ProÉo Ebtrônt@ M 07UZW. niul
COt{f RÀTANTE: MIJNICIP l0 DE ll^8MEtElR0
COwn¡r¡on: CUnS0S ffiOFISSIONÀLIZANTES O{¿IEGA tlDA
0ÀJËfO adllfvq de pnrodo crocudo o vþèncb contn[eli
VAI.OR: Os nloD¡ ontrahEh p6rn€¡6orão ot nnanroe jd pntiedoa
no cûntEto odgúþ|, rþ vBbr bh ldô RS 5098,00 {clrqünb n¡¡t 6 rþ.
wcofiloto rFvonh ô oråtro llal$.
PRAZO DE EXECUçÃO e UGûn0¡ ¡OIïV¡¡O: p€to portodo d6
12 (doa) nræ8, a onbrdo \,rncl0ì€nþ do lridrLr¡ìcnb contÉluel
(tll092@3), ou ¡sþ, nló CB de sûlõ¡rbrc de 2@4.
DAÍA DE^SSINATIJMÐ0ADITlVO: 04 do s€bmÞrodr 2m3
FoRO Conaro ds l,lsmel6t0, Eüdo do Pf r8ná,

ltroüb¡o, 04. de Sbhhgd6 Z@3
Paú Jah Pi¿ú

PËlû[odo lrsmßlofo

ÐCIRATo PAMPUBLIcÀøO
PRIMËIRO]ËRMO ADIÍ IVOAO

corlR^ToDE PRESTAçÀODE SERV|çoS N 11612022
(Pf€doEbfûnlo N t¡2i2@. PMM)

GOMRATAI{IE: MUN|ClPl0 0E IIARMELf lRO
COI.fIRATADA INSTITIJTO MAI(RO MAF'{EII}.IG CURSO$ E TREI.
NAMENTOS EIRE-I
oaJEIO odlli'¡ ds pazo do orcuþoo vSncb conltr[sl.
V/\LoR: 0s lÀloa8 @nlrellEls pènar8(sräo os nì€snìoç íå pntìcad0a
rþ ontrâlo or{gkBl. no vabr bbl de RS 25,200,00 {vlnb r chco mll6
duõnbs Fa19.
PRAZo DE EXECUçÃo E V|GÉNOA AÐ|T|VADo: polo perfodo do
12 (&ð) flosog, 0 6nlârdo,,Bndfiôîb do lrÉrurônlo conttrtùal
(0t/0912@3), ou scþ, aló (È do sl6nûo do 20?4.
D^TA DEASSINATURAD0ADITIVO 04 ds ssbmbfods 203
FORo: Comaro do [îarf¡El!!o, Eslâdo do PsrBná,

llarnpbirc, 04 do ætsmbm de 2{Þ3
Psr6 Jslr Pihtl .PrEfollo d6 ¡rarnôbko

EJfiRATO PARÂPUSLICAçAO
PRllÌ,lElRO TÊRM0 ADlTlVO A0

coñrRA'ro0E pREgrAçÀo DË 6ËRVtç6 ¡p 1ûrl?@
(PrüÉo Eþtrùrf co N 072¿@ . pMM)

Ccr.fi RAÍ¡NTEi MUN|ClPl0 DE ùIARMELEIß0
CoiÍTMTADA: VlTnË' CURSOS PROtISSIOMLIZANIES Lf oA
ogrEfoladltho do pnzo do sEc{rdo s vhÉnct contafi¡|,
VAL0R:Os '.€lores conket€h pemEüærãoo¡ m6smoBjá pntic0dos
m ronüab odgirtl, rc vôtn bhl d! RS 38.9S1,00 (trlnb õ olto m¡ s
rc',ûconlûso rþv8nh o sols ße¡d.
PRÆO DË EXECUçÄO e VIG{¡tCt¡ ¡OtflV¡OO: poro Doflodo do
12 {doæ) nôsoc a 6rbr do wnclrfonlo do h$ur¡ìofllo cô¡trütual
(tll09¡2@3),ou !€þ,eË 6 do sot€nbro ds 2@1,
0ATA 0EASSINAIURA Ð0ADlTlVo:.01 do s.bnþro d! 2@3
FORO Conena dc i,hrffilolþ.Edrdo dô Fdreù.
literm lolro, 04 dg såbmbro do 2ü3

Paub Jelr Plbli ' Profdlto d6 tuhÍnohlro

EXÍRATO PAM PUELICAçAO

ÞRiMÊIRO TËRMO AOIf IVO AO
CO,{TRAT0 DE PRESTASo DESEFyTçoS rü rûe2t?2

lPogdo Êhtrôrilæ M ûIA2@2 -?MMI
C0NIRAïANT6: MUNl0lPlÖ DË MÂRÀ,lEtËlRö
CONTRATADA LÜIZ HENBIOUE HAMMER JANI'I I 049T678!T9
0&.ETO adltivo do prazo do oxcq4¡o o vlgóndo conlr¡lø1,
VALOR: Osvttnõs conlnluûh p€rnsmcor{o oeræsmor jå pa[ødor
rþ conl¡ab oiçþl, m ÿâbr bhld6 RS 70.550,m (sbnb ml B qui'
nlEnbB 6 drqlÈnb roelel

PRÆO DE ExËflryÁo E VIGÊNCI^ ADlTlv¡oo: polo porlodo do
12 (dozo) nEs$, a conlar do !þnc¡mento do hgtnmðnlo ontßl|¡l
{Í¡l0t12(P3),ou sla, alá G de sobmbm de 2@4.
DATA DEASSINÂruMD0 ADrTrVo: Ot dr stlnbn de 2U3
F0R0: bmana dc lvlarflÞþko, Eslado do PafarÉ,

Mamololro, 0,1do mtombp do 2@3
Paülo.ålrPhlf

Pr6f6ilo d6 ¡rer¡ob¡Þ

r iÿlrÝ¡r¡tlô Ìil! I r.¡r¡r¡tÀr n¡

rúsç6a

l0¡ltJ¡t2t

2:/ I t/rû2'

d¡c brhvr¡r.!. ¡¡!l¡9rr ô.

Iìducação, Unioeste,
Francisco Beluäu

O Prc$ams d0 Pór.GEdrEÉo on EdwaÊ0, IIE$IRADÖ,da W0'
ESIE, Gmpus do FEDcl6@ Bollrto, &n@lto ó rs rr,nlbÉo d6 CA.
PES, srË com iflsc¡Frs aborläB eÉ o db 2t0S2ü3 hlårb.hltr),
pÉn o pruBss d0 Sðlodo da cardbalosð Alura RogrÈrce
0s crllôdos o 09 6bpâs do prcoss dô ¡€bçåo oncontrln.s nô Êdìlei
n0 0122ü3.PPGÊFB, åcos6l',!l rþ sogrilb 6ndsrop: ñlfps.¿l${i'5.
m/oæ lo,ürÞorlåt/ft '06 I oladl¡ l8 lp PG ËÈ¡,tãüol _n _0 I 22023 Ab enw o

Sor4/c/rßRqdanr 202d.pd
Ehpa sdo ProEsedü s.bçåo:

Mestlaclo em
Crunpus cle

cle anM ópolis

oflclrsdo sÌpoÈfoma{oso
Cons¡lhoft/20r6, do

dàFrÊ

(cNAs).

G,¡

VÆm TOTAL bAÀTA r R$3,[.500;00(Trhb o qrnho nl s qdnl¡n.
tor ËriC. DAV I"IDADE 00 REGISTRo 0E PREçOg:Apru$nli Ab
t6rå r.€lilsds por elÉ 12 (dozB) ass€s, s ptrtlrd6 st¡ a8sirstur¡, D0
P GAMENTo:O! fr6pnì0nbr $¡io 6jblr¡do! omató t0 {tdnh}dlrs.
DÛTA*O ORçAMENTARIA OOryBA 103I,2140.2456. GESTOR DA
ATA DE REGISÍRo DÊ PREçoS: Brum SlmbrþÞ PaÉk, [,leröpolb,

! do S6qmbrû d! 2ü3. Muútclpbdo lrðriópota, itrb Ednrdo Lops
Fedok. Pßhib Munhip.l.

MUNICIPIÜDË MABôPOtI9
ExrßÁlo . òTA DË REGTSmO DE PREçoS rf 136/20¿1, PRE.
6À0 EIHRôN|Co n' {O2æ3, ËI,IPRESA: ùbriuz de Rlüm Rú.
tiõ$ " ilË|, ps8st Jüld¡r¡ d0 dhBlb pdìådo,lnscrllE rc CNPJ q)b n0

20ôt1.10900Ù1.{ I,in6.rlÉo osbdrBl bonlû. 00 0gJETo: s ¡îpbn.
lago do BEol9fR00E PREçoS p6n futìrr¡ q\,u¡tl'6lcônl€ìâËo d6

6mpFE patr ¡rudago dô æwipr do otlclru¡, fomaó¡ss rryörvl"
g.â0.Éc'lf , gonloTm prÞvleb m.RosoluÉo l.lÞ 6/2016, do Con¡Êlho
fþGbnrl ds Alslsr|nde Sodal (C||¡AS),

VAL0RÍ ûfAt DAATA ' RS70,833,50 (Sst6nb mllollôcÉnlos 6 rn,Æn.
Ìa o uôs rcaìs o chq rxnlÁ cðnlr!þsl. 0^ VAIIDADË DO RËGISÍ R0 ûË
PREÇoS:Aprûsnlô Ala lod ì,BlEedo poratô 12 (doæ)nome,r por&

d6 s¡e e$helur¿. DO PAGAMÊNTO: 0¡ pafmcntos $räo obtr¡do6
om etó 30 (trhlr) dlâ6. DgfAçÄÖ onçAMENlÀRlÄ: oespoee 1t31,
214t,2458, GESTOR DAATA DE REô|STRO DE PREÇOS: Bruru
ShlorËb Psubk. fr,!ðrbpolls, ll do Sôtômbro dô ¿t¿3. i¡ufclpb do
lilafópolls, f¡l¡rb EdrLado LopoB Prriek. Piotllo Mu{dpal,

DAATA RS
ollo OA16âls), VATIDADE

,2

12

^T^
Prìre k.Simlorbtô

de Sobmbrûdê1f f,hrbpolls. Ed16ü0[!ãrlo
Paubk Prtloilo

hs6lh ¡n CNPJ
o rf 90287t2841.

13$2023, MGÄO

hler¡r Edßdo

T,
ìm.

påtr ltlua ovonltEl

DE REGISTRO
tý 4mü3.

¡¡0 138,¡2q3. PRE
ùbtbrE ftårúodni

VALOBToTAT ÞAATA* R62S.180,00(Vlnb 0 rn,n nl coiloe æssn.
h m¡h), DA V LIUAoË 00 RÊGlgmo DE PREÇoü: A pm¡nh Ah
bd vslidldo por Êü 12 {doæ} msss, s ptrll do s¡ osdnstutr. D0
PAGA¡ì¡IENTO 0spaçnônbc Ërâo ofotlrdo$orn EË 30 (lrinh) dbs.
mIAçÄ0 ORçAMENTÀR|A: D!ryos¡ 1 83!.2110,2¿56. cESlüR DA

ATA0E REGISTR0 DE PREÇoS:8Rm S[nþr5to Paùok lhrbpots,
ll do Setomþrodo 2@3. Mrriclplodo lihró¡nlls.ùlerlo Edødo Lopos
Fauþh .PÊtslb Mûú;iprl.

ORAçÀOASÀO COSMË Ë ÞAMIÄO
ohl Sâo Co6fiFe CtmBo, ltsqta prrd8sls8 a vla pslosql¡ rccssst.
lan d€ aDporo, v66 qt6 dodicados loda a or¡dåncb ao b€m, vels¡mô
norlÊ búhnbdo pDvaÉ0./\vóshplopq(E m6eld6â @Nêguk6sh
CBçs (taäro podido), Em mno do Pr¡, do Eltt o do Egfrito Ssflto.
fuzar @m muila fÉ e onÉo, slgub¡ ds 3Päl lbEsoso 3Aì,þ lÊrbs,
di¡et\|0 3 dles, N0 41 dla nþnder pdlllcer rc ,omel o dar corll m0ülo

caúntn, um preænta a urm {fbnçs caßnb, sr ti'Ær lÉ, sod abnd Uo.

SÚMULA DE RDQTIERITTDNT() DD
LICENÇ^ DD INSÌÂLAÇ¡1O Tor¡lolo
Ernpreencllurentos hnol¡lliarlos LTDA
CNP.I: 03.409.548/0001-84 torna público
quÈ ird requerer$o lAf,, n Licença de instaln-
ção parn inr¡:lnutncro de lotennrento resiclen-
cial clenomiuado Shopping t ser irnplautnda
no Imovel Touiolo, rnatricula n 55,449 do I
of de Registro tlehnoveis, Baiuo Sao F¡an.-
cisco Municipio de Pato Branco - PR.